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RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé

Bazat e hulumtimit shkencor

Shkencat e informimit dhe komunikimit

Zhvillimi i projekteve

Inxhinieria ne teknologjine ushgimore

Vetité strukturore ushgimore

Teknikat e p&rpunimit, matjeve dhe automatizimit
Aditivét ushqgimorée

Léndét

NP9 o 30

Dr.sc. Jeton Spahiu

Kandidatét e paraqitur Msc. Bekir Bytyqi

Msc. Kaltrina Berisha

el el

Msc. Nora Rrahimi - Hasani

Bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té
jashtém ne UPHP nr. 1/95 te datés 24.06.2021, dhe t& vendimit t& Késhillit té Fakultetit té
Bujgésisé dhe te Veterinarisé né seancén e mbajtur me 05.07.2021, éshté caktuar:

Komisioni vlerésues ne pérbérie:

Prof . Asoc. Dr. Mentor Thadqi,

1 Yot UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
5 Anétar Prof. Ass. Dr. Arbenita Hasani,
UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
. Prof. Dr. Sali Aliu,
3. Anétar

UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé

Dokumentet relevante:

Nenet 76 pika 1,2, 173 dhe 174 té Statutit t€ Universitetit t& Prishtinés dhe neni 6 i

Rregullores sé procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né
UPHP.
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Vlierésimi i kandidateve:

1. Dr.sc. Jeton Spahiu ka lindur me 16.01.1984 né Skenderaj. Ka diplomuar ne UPHP,
Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé ne programin studimor Veterinari. Studimet e
doktoraturés i ka kryer né UPHP, Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé ne drejtimin
Bioteknologji né Zootekni n& programin Shkencat e Ushqimit dhe Teknologjia Ushgimore.
Kandidati ka prezantuar listén e publikimeve ku éshté autor i njé punimi dhe koautor né 5
punime shkencore.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar, fusha pérkatése e studimit dhe aktiviteti shkencor i
kandidatit Jeton Spahiu nuk pérkojné me lendet e shpallura né pozitén 22 te konkursit té
UPHP, pasi studimi bazik éshté& né drejtimin e veterinarisé.

2. Msc. Bekir Bytyqi ka lindur me 23.09.1993 né Leshan, Suhareké. Ka diplomuar ne
studimet bachelor ne UPHP, Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé, programin studimor
Teknologji Ushgimore me Bioteknologji, me noté mesatare 9.45. Studimet né nivelin master i
ka kryer né Universitetin e Debrecenit ne Hungari, Fakultetin e Bujgésisé, Shkencat e
Ushgqimit dhe Menaxhimi i Mjedisit, drejtimi “Inxhinieri t& sigurisé dhe cilésisé sé ushgimit”.
Nota mesatare gjaté studimeve ka gene 4.89 nga max. 5. Kandidati nuk ka prezantuar
ndonjé pjesémarrje né konference, abstrakt apo punim né revisté.

Bazuar ne dokumentacionin e prezantuar, kandidati Bekir Bytyqi i plotéson kushte sa i pérket
moshés, notés mesatare gjaté studimeve bachelor dhe master si dhe fushés ge ka aplikuar.

3. Kandidatja Msc. Kaltrina Berisha ka lindur me 20.05.1995 ne Vasilevé, Gllogoc. Ka té
pérfunduar nivelin bachelor né Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé té Universitetit té
Prishtinés, drejtimi Teknologji Ushgimore me Bioteknlogji dhe studimet master né Szent
Istvan University né Godolo — Hungari. Kandidatja Kaltrina Berisha, ka arritur note mesatare
gjate studimeve 9.45 (Bsc) respektivisht 9.96 (Msc). Kandidatja ka té regjistruar né vitin
2018 studimet e Doktoratés né “Shkencat e Ushgimit /Food Science” ne Szent Istvan
Egyetem University, Budapest né Hungari. Kandidatja Kaltrina Berisha ka té publikuar si
autore 4 punime shkencore dhe nj¢ punim si koautore si dhe ka shtaté abstrakte né
konferencat kombétare dhe ndérkombétare.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar nga kandidatja, si dhe né bazé t&€ Rregullores té
UP-sé& 2/475, komisioni né pérbérje té plote vleréson sé kandidatja Kaltrina Berisha i ka té
kryera studimet né fushén pérkatése, Bsc. Teknologji Ushgimore me Bioteknologji, ndersa
Msc. Bioteknologji Bujgésore. Kandidatja, edhe pse né moshe té re ka njé aktivitetet té
theksuar shkencor dhe hulumtues. Gjithashtu, ajo ka té regjistruar né vitin 2018 studimet e
Doktoratés né “Shkencat e Ushgimit /Food Science” ne Szent Istvan Egyetem University,
Budapest né Hungari, dhe éshté né fazén finale té€ pérfundimit te doktoratures.

4. Msc. Nora Rrahimi — Hasani ka lindur né Dobratin me daté 24.12.1987. Studimet
themelore i ka pérfunduar né Fakultetin e Mjekésisé né degén e Farmacisé€ me noté
mesatare 9.51. Ka té regjistruarag studimet e doktoratés né Fakultetin e Shkencave té
Natyrés né Universitetin e Tiranés né programin “Teknologjia dhe mikrobiologjia e
ushgimeve, vlerésimi i cilésisé dhe siguris€”. Ne vitin akademik 2012/13 ka qené e
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ar?ga?.h.u?r si ba.shk_epunétore e jashtme pér mbajtje t& ushtrimeve né UPHP, Fakulteti i
Mjekesisé. Kandidatja ka prezantuar listén e publikimeve ku &shté autore e dy abstrakteve,
dy konferencave dhe tre punimeve.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar, fusha pérkatése e studimit (Fakulteti i Mjekésisé —

Farmaci) dhe aktiviteti shkencor i kandidates Msc. Nora Rrahimi — Hasani nuk pérkojné me
lendet e shpallura né& pozitén 22 te konkursit.

Rekomandim:

Bazuar né kété qé u theksua me larté, Komisioni vlerésues konstaton sé dy nga kandidatét
qé kané aplikuar né konkurs, Kaltrina Berisha dhe Bekir Bytyqi i plotésojné kushtet pér
zgjedhje né pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér mbajtje t& ushtrimeve. Pasi kérkohet
vetém njé kandidat, pérparésité e kandidates Kaltrina Berisha jané pérvoja e tanishme si
bashké&punétore e jashtme né Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé, ka té regjistruar
doktoraturén ku &shté na fazén finale t& pérfundimit, ka té publikuara punime shkencore dhe
abstrakte né& fushén pérkatése me léndét e shpallura né konkurs, si dhe i takon gjinisé
femérore. Prandaj, komisioni i rekomandon Késhillit té Fakultetit t& Bujgésisé dhe
Veterinarisé qé& pér pozitén 22 té konkursit pér lendet: Bazat e hulumtimit shkencor,
Shkencat e informimit dhe komunikimit, Zhvillimi i projekteve, Inxhinieria ne teknologjiné
ushqimore, Vetité strukturore ushgimore, Teknikat e pérpunimit, matjeve dhe automatizimit,
Aditivét ushqimoré; né cilésiné e Bashképunétores se Jashtme pér mbajtje té ushtrimeve pér
vitin akademik 2021/2022 t& e angazhoj kandidaten Msc. Kaltrina Berisha.

Prandaj, Komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé qé si

bashképunétore e jashtme pér mbajtie té ushtrimeve nga léndét e sipérpérmendura té
angazhoj:

Msc. Kaltrina Berisha

Prishting, 14/07/2021

Komisioni:
1. Prof. Asoc. Mentor Thaqi W\\
4
2. Prof. Ass. Arbenita Hasani A %ﬂ

A
3. Prof. Dr. Sali Aliu %/(/}\
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